(forma) substancial o accidental, buena o mala... Más estrictamente, la recepción de una forma o cualidad destructiva. El sujeto en el cual un agente obra algún efecto *padece* en sí el cambio de formas producido por el agente; su *pasión* es correlativa de la *acción* del agente. El cambio de las formas materiales en un sujeto se explica con los términos de *generación* y *corrupción*. La producción de una nueva forma material, se llama *generación*, o *edución*. La desaparición de la forma preexistente se denomina *corrupción*. El sujeto al recibir nuevas formas pasa de tenerlas *en potencia* a tenerlas *en acto*. « En tercer lugar dicese que alguien padece comúnmente por el solo hecho de que aquello que está en potencia para algo recibe esto para lo que estaba en potencia, sin necesidad de que pierda alguna cosa; de esta manera todo lo que pasa de la potencia al acto puede decirse que padece, aun cuando es perfeccionado. En esta forma nuestro entender es padecer ». S. T., *Summ. Theol.* I, 76, 2, c.

quod oportet [4, 429 a 16-18] « sic se habere sicut sensitivum ad sensibilia sic intellectum ad intelligibilia ».

[19] Hoc autem induxit ad excludendum opinionem Empedoclis et aliorum antiquorum, qui posuerunt quod cognoscens est de natura cogniti, utpote quod terram terra cognoscimus, aquam aqua ²⁶. Aristoteles autem supra ostendit hoc non esse verum in sensu, quia sensitivum non est actu, sed potentia, ea quae sentit; et idem hic dicit de intellectu. Est autem differentia inter sensum et intellectum, quia sensus non est cognoscitivus omnium, sed visus colorum tantum, auditus sonorum, et sic de aliis; intellectus autem est simpliciter omnium cognoscitivus. Dicebant autem antiqui philosophi, existimantes quod cognoscens debet habere naturam cogniti, quod animam, ad hoc quod cognoscat omnia, necesse est ex principiis omnium esse commixtam. Quia vero Aristoteles iam probavit de intellectu, per similitudinem sensus, quod non est actu id quod cognoscit sed in potentia tantum, concludit e contrario, quod [4, 429 a 18] « necesse est intellectum, quia cognoscit omnia, quod sit immixtus », i. e. non compositus ex omnibus, sicut Empedocles ponebat. [20] Et ad hoc inducit testimonium Anaxagorae [4, 429 a 22-23] ²⁷; non tamen de hoc eodem intellectu loquentis, sed de intellectu qui movet omnia. Sicut ergo Anaxagoras dixit illum intellectum esse immixtum, ut imperet movendo et segregando, hoc nos possumus dicere de intellectu humano, quod oportet eum esse immixtum ad hoc ut cognoscat omnia; et hoc probat consequenter, et habetur sic sequens littera in Graeco [4, 429 a 20-21]: « Intus apparens enim prohibebit extraneum et obstruet ». Quod potest intelligi ex simili in visu: si enim esset aliquis color intrinsecus pupillae, ille color interior prohiberet videri extraneum colorem, et quadammodo obstrue-